
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 

 

 

N.        85     Reg. Int./P.O. 1     

del    31/10/2019 

N. Reg. Gen.    396 

del    31/10/2019 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione attività occasionale extra 

istituzionale a dipendente comunale. 

 

 

 

 

 
IL CAPO SETTORE P.O. n. 1 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

▪ il dipendente Destro Giovanni ha presentato istanza in atti al prot. n. 15892 del 

30/10/2019 per essere autorizzato a prestare la propria opera di animatore socio-

culturale in maniera occasionale e a titolo gratuito presso la comunità alloggio per 

anziani “Villa Gioiosa”, c.da Poggio Vento, Naro (AG); 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

▪ tale attività deve essere svolta al di fuori degli orari di servizio osservati dal 

dipendente comunale de quo; 

▪ l’art. 6 del regolamento comunale “per l’individuazione degli incarichi extra 

istituzionali vietati e dei criteri per il conferimento e l’autorizzazione degli incarichi 

extra istituzionali al personale dipendente” prevede l’evenienza rappresentata dal 

dipendente; 

 

DATO ATTO CHE: 

 

▪ non sussistono situazioni (anche potenziali) di conflitto di interessi o motivi di 

incompatibilità di diritto o di fatto, secondo le indicazioni del Regolamento Comunale 

avanti citato; 

▪ l’attività in questione ha carattere temporaneo e occasionale e non prevede 

retribuzioni; 

▪ l’attività in questione non compromette il decoro, il prestigio e l’immagine 

dell’Amministrazione Comunale; 

▪ l’attività viene svolta in favore di soggetto privato che non ha mai avuto un interesse 

economico significativo in decisioni o attività inerenti l’ufficio comunale di 

appartenenza del dipendente; 

▪ l’attività non si riferisce all’esercizio di una libera professione; 

 

 

 

RITENUTO CHE: 

 



 

▪ l’autorizzazione può essere rilasciata alle condizioni di cui all’art. 6 del regolamento 

comunale predetto; 

 

VISTA  la determina sindacale n. 04 del 06/02/2017 relativa alle attribuzioni di funzioni ex 

art. 51 comma 3 bis della legge 142/90; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di autorizzare sino al 31/12/2020 (termine eventualmente prorogabile) a svolgere, in 

maniera occasionale e a titolo gratuito le attività di animatore socio-culturale presso la 

comunità alloggio per anziani “Villa Gioiosa”, c.da Poggio Vento, Naro (AG), alle 

seguenti condizioni: 

- che l’incarico venga svolto al di fuori dell’orario di lavoro; 

- che il dipendente si impegni ad assicurare il tempestivo, puntuale e corretto 

svolgimento dei compiti dell’ufficio comunale cui è addetto; 

- che il dipendente si impegni a non utilizzare beni, mezzi ed attrezzature del 

Comune per lo svolgimento dell’incarico; 

- che il dipendente si impegni infine a fornire immediata comunicazione al 

Responsabile del Settore di eventuali incompatibilità sopravvenute, provvedendo 

all’immediata cessazione dell’incarico.  

 

2. di trasmettere copia della presente al dipendente interessato, al Responsabile della 

Posizione e comunque, all’Ufficio personale. . 

 

 

 

 

  Il Responsabile del procedimento         Il Capo Settore P.O. n. 1 

             (Angela Aronica)         (dr. Vincenzo Cavaleri) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


